

رئیس: آقای اکرمی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۲/۲۹

مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری

دبیر: آقای اتابکی سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

سومین کارگروه تخصصی امور اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان با موضوع شورای راهبردی جمعیت و با دستور کار ذیل برگزار گردید:

دستور کارها:

۱- ارائه آمار وقایع حیاتی استان در سال های ۹۸ و ۹۹ (ارائه دهنده: اداره کل ثبت احوال استان)

۲- تبیین وضعیت موجود از نظر نرخ باروری و جمعیت در استان (ارائه دهنده: دانشگاه علوم پزشکی اراک)

۳- تبیین شرح وظایف دستگاه های عضو شورای راهبردی، بر اساس برنامه ابلاغی صیانت از جمعیت وزارت بهداشت و درمان (ارائه دهنده: دانشگاه علوم پزشکی اراک)

اهم مطالب مطرح شده:

- سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی به روز ملی جمعیت اشاره و بیان داشتند حرکت رشد جمعیت استان بسمت میانسال و در آینده پیری می باشد که در این راستا نیاز کار کارشناسی و بررسی دقیق می باشد.
- مدیرکل ثبت احوال استان ضمن تبریک روز ملی جمعیت تحولات جمعیتی استان را ارائه و اظهار داشتند رتبه استان در امر ازدواج که تاثیر مستقیم در کاهش نرخ باوری خواهد داشت ولادت و طلاق وضعیت مناسبی ندارد که نیاز به همکاری دانشگاه علوم پزشکی و سایر دستگاههای ذیربط در جهت بهبود این وضعیت می باشد.
- معاون دانشگاه علوم پزشکی هم با ارائه گزارشی از وضعیت جمعیت استان از نظر نرخ باروری در استان که بطور نزولی روبه کاهش است هشدار داد و در ادامه بیان نمودند که تحقق اهداف و برنامه های شورای راهبردی جمعیت، همکاری همه دستگاهها را می طلبد و همه باید از ظرفیتهای دستگاه ها استفاده کنند تا بتوان به اهداف شورای راهبردی جمعیتی جامعه عمل پوشاند.
- در ادامه معاون سیاسی، امنیتی اجتماعی با اشاره به اینکه مقوله های جمعیتی نیاز به احصاء روندهایی دارند که بتوان عوامل تأثیر گذار را بر سیاستهای جمعیتی شناسایی کرد نیاز به یک پیمایش علمی و پژوهشی در رابطه با جمعیت استان می باشد و همچنین موضوع باید بصورت کارشناسی و در جلسات مختلف مورد بررسی قرار گیرد.

ردیف	مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	با توجه به لزوم بررسی کارشناسی شاخص های جمعیتی استان در جهت برنامه ریزی و اتخاذ تصمیمات لازم مقرر گردید دبیرخانه شورا ضمن برگزاری مستمر جلسات شورای راهبردی جمعیت استان موضوع مجدداً در جلسات آتی کارگروه اجتماعی مطرح گردد.	فوری	دبیرخانه کارگروه
۲	مقرر گردید دبیرخانه شورا با همکاری دانشگاه علوم پزشکی نسبت به بررسی آمارهای جمعیتی استان و تدوین راهبردهای جمعیتی استان به تفکیک شهرستان ها، و تهیه شرح وظایف اعضای شورای راهبردی جمعیتی و دستگاه های ذی ربط اقدام نماید.	فوری	دبیرخانه کارگروه دانشگاه علوم پزشکی

بهرروز اکرمی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری